



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

LEGARTH HOLDING A/S, BÆKKE

VORBASSEVEJ 12, 6622 BÆKKE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2022

Jens Legarth

CVR-NR. 30 56 04 93

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Legarth Holding A/S, Bække Vorbassevej 12 6622 Bække
	CVR-nr.: 30 56 04 93 Stiftet: 12. december 2007 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Steensgaard, formand Lone Legarth Jens Høffner Legarth
Direktion	Jens Høffner Legarth
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sparekassen kronjylland Vejlevej 164 B 6000 Kolding

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	23.562	20.810
Resultat af primær drift.....	6.657	5.114
Finansielle poster, netto.....	-293	-1.555
Årets resultat.....	6.571	5.929
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	3.697	1.832
Balance		
Balancesum.....	69.327	62.670
Egenkapital.....	39.027	31.931
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	25.403	21.181
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	18.256	9.256
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-13.516	-5.385
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-4.754	-3.158
Pengestrømme i alt.....	-14	713
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-4.219	-2.654
Nøgletal		
Afkast af investeret kapital.....	15,3	23,8
Soliditetsgrad.....	36,6	33,8
Egenkapitalforrentning.....	18,5	37,1

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	NWC + immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver - andre hensatte forpligtelser - øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er, holdingaktiviteter, udvikling og salg af bakteriekulturer til fermentering af vådfoderprodukter samt udlejning af ejendom og maskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et regnskabsmæssigt resultat på 6.571 t.kr.

Koncernens resultat er påvirket positivt med 702 tkr. fra selskabets interesser i USA.

Der er indgået aftale med den amerikanske partner omkring ejerforhold og fordeling af historiske tab.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende og som på niveau med forventet.

Det er selskabets første år med koncernregnskab, hvorfor der ikke var udmeldt konkrete forventninger at sammenligne med.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernens primære drift er prisolstomt overfor ændringer i råvare- og energipriser, samt udviklingen i svinepriserne. Risikoen afdækkes delvis ved indgåelse af fastprisaftaler på råvarer og energi.

Koncernen investerer og handler i dollar og er derfor eksponeret for risiko relateret til udsving i dollarkursen. Risikoen afdækkes delvis ved køb og salgstransaktioner i samme valuta.

Miljøforhold

Koncernen har de nødvendige miljøgodkendelser til produktion.

Videnressourcer

Koncernen har udviklet en række produkter og produktionsmetoder. Det anses for nødvendigt for den fremtidige vækststrategi i koncernen, at koncernen til stadighed udvikler og dokumenterer effekten af produkterne, dette kræver både højtuddannet dedikeret personale, samt beskyttelse af viden gennem patenter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen deltager en i række udviklingsprojekter, både egenfinansierede og støttede projekter i samarbejde med anerkendte partnere indenfor industrien og uddannelses/forskningssektoren.

Aktiviteterne involverer både udvikling af nye produkter, samt grundforskning i virkningen af nye produktionsmetoder og ingredienser.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer at koncernen i regnskabsåret 2022 realiserer et resultat efter skat i niveauet 2.000 - 3.000 tkr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		23.562	20.810	-33	-10
Personaleomkostninger.....	1	-10.422	-11.127	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-5.907	-4.569	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-576	0	0	0
DRIFTSRESULTAT		6.657	5.114	-33	-10
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virk- somheder.....		702	3.170	3.071	3.697
Andre finansielle indtægter.....	2	508	327	172	179
Andre finansielle omkostninger.....		-801	-1.882	-23	-24
RESULTAT FØR SKAT.....		7.066	6.729	3.187	3.842
Skat af årets resultat.....	3	-495	-800	-27	-32
ÅRETS RESULTAT	4	6.571	5.929	3.160	3.810

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter...		4.042	3.685	0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		4.449	3.333	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	8.491	7.018	0	0
Grunde og bygninger.....		8.510	9.150	1.733	1.733
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.766	3.980	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		12.033	9.886	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	22.309	23.016	1.733	1.733
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	25.376	22.294
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		10.976	3.170	0	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		106	106	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	11.082	3.276	25.376	22.294
ANLÆGSAKTIVER.....		41.882	33.310	27.109	24.027
Råvarer og hjælpematerialer.....		10.446	10.403	0	0
Varebeholdninger.....		10.446	10.403	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.818	8.490	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6	6	3.255	3.247
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	4.874	0	0
Andre tilgodehavender.....		4.650	3.674	1.497	1.444
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.428	1.505
Periodeafgrænsningsposter.....	8	627	1.001	0	0
Tilgodehavender.....		16.101	18.045	6.180	6.196
Likvide beholdninger.....		898	912	2	2
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.445	29.360	6.182	6.198
AKTIVER.....		69.327	62.670	33.291	30.225

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....	9	500	500	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	24.966	21.884
Reserve for udviklingsomkostninger.....		3.184	2.880	0	0
Overført resultat.....		21.605	17.688	4.962	4.998
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		114	113	114	113
Minoritetsinteresser.....		13.624	10.750	0	0
EGENKAPITAL.....		39.027	31.931	30.542	27.495
Hensættelse til udskudt skat.....	10	1.201	1.817	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.201	1.817	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.973	3.305	934	961
Gæld til pengeinstitutter.....		7.000	7.000	0	0
Anden gæld.....		511	486	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	11	10.484	10.791	934	961
Gæld til realkreditinstitutter.....		329	320	30	30
Gæld til pengeinstitutter.....		1.858	6.201	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.652	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.441	9.224	5	5
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		73	26	0	0
Selskabsskat.....		1.113	0	1.113	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	342	1.536
Anden gæld.....		3.149	2.360	325	198
Kortfristede gældsforpligtelser....		18.615	18.131	1.815	1.769
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		29.099	28.922	2.749	2.730
PASSIVER.....		69.327	62.670	33.291	30.225
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter	14				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen					I alt
	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsint resser	
Egenkapital 1. januar 2021...	500	2.882	17.686	113	10.750	31.931
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....			3.583	114	2.874	6.571
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-113		-113
Andre lovpligtige bindinger						
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		302	-302			0
Valutakursreguleringer.....			638			638
Egenkapital 31. december 2021.....	500	3.184	21.605	114	13.624	39.027

	Moderselskabet				I alt	
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Egenkapital 1. januar 2021.....	500	21.885	4.997	113	27.495	
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....			3.081	-35	114	3.160
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-113		-113
Egenkapital 31. december 2021.....	500	24.966	4.962	114	30.542	

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2021 tkr.	2020 tkr.
Årets resultat	6.571	5.929
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.708	4.395
Tilbageførsel af realisationsavancer og tab.....	576	0
Resultat af associerede virksomheder	-702	-3.170
Skat af årets resultat tilbageført.....	495	800
Ændring i varebeholdninger	-43	-2.838
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.945	954
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	3.706	3.186
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	18.256	9.256
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-3.390	-2.728
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.219	-2.657
Salg af materielle anlægsaktiver.....	560	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-6.467	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-13.516	-5.385
Afdrag på lån.....	-4.641	-7.047
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-113	-111
Kapitalforhøjelse.....	0	4.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-4.754	-3.158
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-14	713
Likvider 1. januar.....	912	199
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	898	912
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	898	912
LIKVIDER.....	898	912

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	16	16	1	1	
Løn og gager.....	9.546	10.301	0	0	
Pensioner.....	569	543	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	157	118	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	150	165	0	0	
	10.422	11.127	0	0	

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

I moderselskabet er der alene en direktør, der ikke modtaget vederlag.

	Koncernen		Moderselskabet		
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	
Andre finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	119	128	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	508	327	53	51	
	508	327	172	179	
Skat af årets resultat					3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.112	0	27	32	
Regulering af udskudt skat.....	-617	800	0	0	
	495	800	27	32	
Forslag til resultatdisponering					4
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114	113	114	113	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	3.081	3.697	
Overført resultat.....	3.583	1.719	-35	0	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	2.874	4.097	0	0	
	6.571	5.929	3.160	3.810	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

5

	Koncernen	
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021.....	8.441	6.560
Tilgang.....	1.464	1.926
Kostpris 31. december 2021.....	9.905	8.486
Afskrivninger 1. januar 2021.....	4.755	3.226
Årets afskrivninger.....	1.108	811
Afskrivninger 31. december 2021.....	5.863	4.037
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	4.042	4.449

Det er ledelsens vurdering, at de færdiggjorte udviklingsprojekter vil kunne generere en fremtidig indtjening i forbindelse med udviklingen af enzymer i selskabets produkt. Der er fokus på de stoffer som indgår i foder til dyr og det vurderes derfor, at udviklingen vil kunne generere en øget omsætning.

Materielle anlægsaktiver

6

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021.....	13.578	15.483	17.882
Tilgang.....	0	0	4.219
Afgang.....	0	-747	-389
Kostpris 31. december 2021.....	13.578	14.736	21.712
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	4.429	11.503	7.996
Årets afskrivninger.....	639	1.467	1.683
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	5.068	12.970	9.679
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	8.510	1.766	12.033
			Moder-selskabet
			Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2021.....			1.733
Kostpris 31. december 2021.....			1.733
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....			1.733

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....	13.697	0
Overførsel.....	-25	0
Tilgang.....	5.481	106
Kostpris 31. december 2021.....	19.153	106
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-10.527	0
Valutakursregulering.....	638	0
Overførsel.....	25	0
Årets værdireguleringer	1.687	0
Værdireguleringer 31. december 2021.....	-8.177	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	10.976	106

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Fermentationexperts A/S, Bække.....	42.412	5.150	59,83 %
European Protein A/S, Bække.....	18.213	5.341	59,83 %
Vådfodereksperten A/S,	1.617	396	59,83 %
Fermfood ApS, Bække.....	-71.642	-38.972	100 %
Fermentationexperts Inc, USA.....	13.668	1.687	59,83 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
FermentationExperts USA, LLC, USA.....	27.121	3.798	21,27 %
European Protein Ukraine LLC, Ukraine.....	-25.396	-4.341	29,32 %

Periodeafgrænsningsposter

8

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	2021 tkr.	2020 tkr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500	500
	500	500

9

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle- og materielle anlægsaktiver.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Udskudt skat 1. januar.....	1.817	1.700	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-616	117	0	0
Udskudt skat 31. december.....	1.201	1.817	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

11

	Koncernen			
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.302	329	1.692	3.625
Gæld til pengeinstitutter.....	7.000	0	0	7.609
Anden gæld.....	511	0	0	486
	10.813	329	1.692	11.720

	Moderselskabet			
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	964	30	0	991
	964	30	0	991

Eventualposter mv.

12

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.113 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

13

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 3.302 t.kr. er der givet sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 8.510 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet sikkerhed i ejerpantebrev på 2.500 tkr. med sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.777 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev 5.000 t.kr. med pant i tørringsanlæg og blandeanlæg mv., hvis bogførte værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.963 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 22.000 tkr. med pant i udviklingsomkostninger, patenter, driftsmidler, lager og tilgodehavende fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 43.752 t.kr.

Leasing

Koncernen har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 753 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-33 mdr. med en samlet restleasingydelse på 1.378 tkr.

Moderselskabet har deponeret aktier i datterselskab, bogført værdi 22.295 tkr. til sikkerhed for datterselskaberne, Fermentationexpert A/S og European Protein A/S engagementer med pengeinstitut.

Moderselskabet har til sikkerhed for realkreditlån deponeret ejerpantebrev nom. 1.100 tkr. i grund, bogført værdi 1.733 tkr.

Nærtstående parter

14

Koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Lone Legarth, Vorbassevej 12, 6622 Bække, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
